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WO-RA.0002.2.2021 

 

Protokół Nr XXVI/21 

sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej w dniach 15-16 lutego 2021 r. 

w trybie zdalnym (w dniu 15 lutego) i stacjonarnym (w dniu 16 lutego) 

 

Ad 1)  

Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama o godzinie 13.00 otworzył dwudziestą szóstą sesję Rady 

Powiatu Gostyńskiego. Przewodniczący powitał radnych, Zarząd Powiatu oraz pozostałych 

uczestników, zwrócił się z prośbą potwierdzenie obecności radnych poprzez wciśnięcie na tabletach 

przycisku „quorum”.  

Przewodniczący poinformował, że obecność potwierdziło 18 radnych, czyli jest zachowane quorum. 

Nieobecna jest radna Izabela Dereszewicz.  

Wydruk listy obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Poinformował, że zgodnie z art. 15zzx ust. 1 i 2 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji, zarządził, że obrady XXVI sesji oraz 

podejmowanie rozstrzygnięć, w tym uchwał (głosowania jawne oraz tajne), odbywać się będzie 

w trybie zdalnym z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że obrady Rady Powiatu są transmitowane i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

 

Ad 2) 

Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama przedstawił porządek obrad. 

Przewodniczącego Rady złożył wniosek w sprawie dodania do porządku obrad punktu 7 j) o treści: 

„Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Poznaniu i udzielenia odpowiedzi na skargę”. Wyjaśnił, że Wielkopolska 

Okręgowa Izba Aptekarska złożyła skargę za pośrednictwem Rady Powiatu do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego na uchwałę podjętą przez Radę 11 stycznia br. w sprawie ustalenia 

rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu gostyńskiego. Zgodnie 

z przepisami Rada Powiatu jest organem władnym do przekazania tej skargi do WSA w Poznaniu.  

Ponadto poinformował, że Zarząd Powiatu złożył wniosek w sprawie dodania do porządku obrad 

punktu 7 k) o treści: „Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwały w sprawie wskazania 

przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej na stanowisko Zastępcy 

Dyrektora ds. Medycznych Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu”. 

Uzasadnienie: Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu 

w piśmie przekazanym do Starostwa 10 lutego br. zwróciła się z prośbą o wyznaczenie 

przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej, w związku 

z przeprowadzanym postępowaniem konkursowym na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. 

Medycznych SPZOZ w Gostyniu. Do udziału przedstawiciela powiatu w pracach komisji obliguje 

przepis § 10 pkt 2 lit. g rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 lutego 2012 r. (t.j. Dz. U. z 2018 r. 

poz. 393 ze zm.) w sprawie sposobu przeprowadzania konkursu na niektóre stanowiska kierownicze 

w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą. Zwracam się z prośbą o uwzględnienie 

przedmiotowego wniosku i uzupełnienie porządku obrad o przyjęcie przedmiotowej uchwały, aby 
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niezwłocznie umożliwić Dyrektorowi SPZOZ w Gostyniu powołanie komisji konkursowej, zgodnie 

z wymogami ustawy o działalności leczniczej i wskazanego wyżej rozporządzenia.  

 

Wniosek Przewodniczącego Rady został przyjęty w wyniku głosowania: 18 głosów „za” 

podczas nieobecności 1 radnej.  

Wyniki imienne: 

ZA (18) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni 

Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz 

Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

NIEOBECNI (1) Izabela Dereszewicz  

 

Wniosek Zarządu Powiatu został przyjęty w wyniku głosowania: 18 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnej.  

Wyniki imienne: 

ZA (18) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni 

Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz 

Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

NIEOBECNI (1) Izabela Dereszewicz  

 

Porządek obrad XXVI sesji Rady Powiatu: 

1. Otwarcie i ustalenie quorum. 

2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów: 

a) Nr XXIV sesji Rady Powiatu z 17 grudnia 2020 r., 

b) Nr XXV sesji Rady Powiatu z 11 stycznia 2021 r. 

4. Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego w okresie międzysesyjnym. 

5. Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych 

na nie odpowiedziach. 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie: 

a) uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Gostyńskiego na 2021 rok, 

b) uchwalenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Gostyńskiego na rok 2021, 

c) przyjęcia sprawozdań z działalności komisji stałych Rady w roku 2020, 

d) przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2020 rok, 

e) zatwierdzenia programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Gostyniu, 

f) nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Gostyniu, 

g) rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Gostyniu, 

h) zmiany budżetu powiatu na 2021 r., 

i) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2031, 

j) przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu i udzielenia 

odpowiedzi na skargę, 

k) wskazania przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej na 

stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Medycznych Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Gostyniu. 



 

3 

 

 

8. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach i placówce oświatowej prowadzonych przez Powiat Gostyński 

za rok 2020. 

9. Sprawozdanie z działalności Rady Społecznej przy SPZOZ w Gostyniu za 2020 r. 

10. Wnioski i informacje radnych. 

11. Oświadczenia radnych. 

12. Zakończenie. 

 

Radny Antoni Kuś zwrócił się z prośbą o udzielenie informacji przez Starostę lub Wicestarostę na 

temat zimowego odśnieżania dróg powiatowych.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama zaproponował powrócić do tematu zgłoszonego przez radnego 

w punkcie 10 porządku obrad.  

 

Ad 3) 

Protokół nr XXIV/20 sesji Rady Powiatu z 17 grudnia 2020 r. został przyjęty w wyniku 

głosowania: 17 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” podczas nieobecności 

1 radnej. 

Wyniki imienne: 

ZA (17) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni 

Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof 

Wachowiak, Damian Walczak  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Mikołaj Rogala  

NIEOBECNI (1) Izabela Dereszewicz 

 

Protokół nr XXV/20 sesji Rady Powiatu z 11 stycznia 2021 r. został przyjęty w wyniku 

głosowania: 18 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnej.  

Wyniki imienne: 

ZA (18) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni 

Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz 

Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

NIEOBECNI (1) Izabela Dereszewicz 

 

Ad 4) 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że informacje z posiedzeń, które odbyły się 

17 i 29 grudnia 2020 r. oraz 7, 11, 14 i 26 stycznia oraz 3 lutego 2021 r., zostały radnym przekazane 

drogą elektroniczną. 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił informację z działalności Zarządu w okresie 

międzysesyjnym za pomocą prezentacji multimedialnej, której wydruk stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu.  

 

Ad 5) 

W punkcie „Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi zarządu” 

głosu nie zabrano. 

 

Ad 6) 

Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz 

udzielonych na nie odpowiedziach. 
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Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie złożono 

interpelacji i zapytań. 

 

Ad 7 a) 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Gostyńskiego na 2021 rok 

przedstawił Przewodniczący Rady Alfred Siama.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr XXVI/201/21 w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Gostyńskiego na 

2021 rok została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” podczas nieobecności 1 radnej.  

Wyniki imienne: 

ZA (18) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni 

Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz 

Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

NIEOBECNI (1) Izabela Dereszewicz 

 

Ad 7 b) 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Gostyńskiego na 

rok 2021 przedstawił Przewodniczący Rady Alfred Siama.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr XXVI/202/21 w sprawie uchwalenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu 

Gostyńskiego na rok 2021 została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów 

„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas nieobecności 1 radnej.  

Wyniki imienne:  

ZA (18) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni 

Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz 

Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

NIEOBECNI (1) Izabela Dereszewicz 

 

Ad 7 c) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności komisji stałych Rady w roku 2020 

przedstawił Przewodniczący Rady Alfred Siama.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr XXVI/203/21 w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności komisji stałych Rady 

w roku 2020 została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 

0 głosów „wstrzymujących się” podczas nieobecności 1 radnej.  

Wyniki imienne:  

ZA (18) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni 

Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz 

Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

NIEOBECNI (1) Izabela Dereszewicz 
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Ad 7 d) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku za 2020 rok przedstawił Przewodniczący Rady Alfred Siama.  

 

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że nie będzie przedstawiał sprawozdania, ponieważ 

wszyscy radni je otrzymali. Zaproponował, aby radni zadawali pytania.  

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że Komisja Samorządowo-Organizacyjna, Spraw 

Społecznych i Porządku Publicznego zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie: 4 głosy „za” przy 

3 głosach „wstrzymujących się”. 

 

W dyskusji głos zabrali radna Mirosława Bigaj, Przewodniczący Rady Alfred Siama, radni Marcin 

Krawiec i Sebastian Czwojda oraz Starosta Robert Marcinkowski.  

 

Uchwała Nr XXVI/204/21 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku za 2020 rok została podjęta w wyniku głosowania: 9 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw” przy 9 głosach „wstrzymujących się” podczas nieobecności 1 radnej.  

Wyniki imienne:  

ZA (9) Maciej Biskup, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Robert Marcinkowski, Alfred Siama, 

Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (9) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Sebastian Czwojda, 

Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Mikołaj Rogala 

NIEOBECNI (1) Izabela Dereszewicz 

 

Ad 7 e) 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu.  

 

Ponieważ do dyskusji zgłosił się radny Maciej Malczyk, Przewodniczący Rady udzielił mu głosu.  

Radny Maciej Malczyk powiedział, że zgłosił się już do dyskusji, ale poczeka z zadawaniem pytań 

do czasu przedstawienia programu.  

 

Wicestarosta Janusz Sikora przystąpił do przedstawienia projektu uchwały.  

W związku z problemami technicznymi związanymi z brakiem transmisji i brakiem słyszalności 

Wicestarosty nastąpiła przerwa w obradach.  

 

Obrady wznowiono o 14.00. 

 

Po wznowieniu obrad Wicestarosta przedstawił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że Komisja Samorządowo-Organizacyjna, 

Spraw Społecznych i Porządku Publicznego zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za” 

przy 1 głosie „wstrzymującym się”.  

 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że Zarząd Powiatu zaopiniował projekt uchwały 

pozytywnie.  

 

 



 

6 

 

 

W dyskusji głos zabrali radni Piotr Kogut i Maciej Malczyk, Wicestarosta Janusz Sikora, dyrektor 

SPZOZ w Gostyniu Justyna Jaskulska, główna księgowa SPZOZ Małgorzata Garbarczyk, radny 

Marcin Krawiec.  

Wicestarosta Janusz Sikora zgłosił, że nie słyszy zarówno Przewodniczącego, jak i złożonych pytań.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama zwrócił się do radnego Macieja Malczyka o powtórzenie pytań.  

 

W związku z problemami technicznymi Przewodniczący Rady o godz. 14.16 ogłosił przerwę 

w obradach. 

Obrady wznowiono o godz. 14.42 

 

 

Radny Antoni Kuś złożył wniosek formalny, aby – jeśli problemy techniczne będą się powtarzać – 

przenieść obrady na jutro, na godz. 14.00 w trybie stacjonarnym. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama odpowiedział, że rozmawiali na ten temat podczas przerwy 

i ustalili, że jeśli dalej będą problemy, to postąpią tak, jak sugeruje radny.  

 

W dalszej części dyskusji głos zabrali Sebastian Czwojda, Główna księgowa SPZOZ w Gostyniu 

Małgorzata Garbarczyk, radny Maciej Malczyk, radny Marcin Krawiec, Przewodniczący Rady Alfred 

Siama, radny Dominik Jankowiak. 

Wolę zabrania głosu w dyskusji zgłosił radny Damian Walczak.  

 

Ze względu na problemy techniczne Przewodniczący Rady Alfred Siama  

ogłosił przerwę o godz. 15.15. 

Obrady wznowiono o godz. 15.23 

 

 

Radny Marcin Krawiec złożył wniosek w sprawie ogłoszenia przerwy w obradach do jutra, 

gdyż obrady w tym trybie nie są możliwe.  

 

Do udziału w dyskusji zgłosiła się radna Mirosława Bigaj, ale ze względów technicznych nie było to 

możliwe.  

 

Wniosek radnego Marcina Krawca w sprawie ogłoszenia przerwy do jutra, 16 lutego 2021 r., 

został przyjęty w wyniku głosowania: 13 głosów „za”, 3 głosy „przeciw” przy 2 głosach 

„wstrzymujących się” podczas nieobecności 1 radnej. 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, 

Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, 

Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

PRZECIW (3) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Tomasz Skibicki 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Sebastian Czwojda  

NIEOBECNI (1) Izabela Dereszewicz 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama o godz. 15.30 zarządził przerwę w obradach XXVI sesji 

do dnia 16 lutego 2021 r do godz. 14.00. 

Poinformował, że obrady odbędą się w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Gostyniu. 
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Obrady wznowiono 16 lutego 2021 r. o godz. 14.00. 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama przypomniał, że wznawiają sesję w punkcie 7 e) porządku 

obrad. Zwrócił się do radnych o zasłanianie ust i nosa. Ponadto przedstawił zasady związane 

z zabieraniem przez radnych głosu.  

Przewodniczący zwrócił się do radnych o potwierdzenie quorum.  

 

Quorum potwierdziło 18 radnych. Na sali posiedzeń obradowało 17 radnych, radny Tomasz 

Skibicki obradował w trybie zdalnym. W obradach nie brała udziału radna Izabela 

Dereszewicz. 

 

Przewodniczący przypomniał, że projekt uchwały opiniowała Komisja Samorządowo-Organizacyjna, 

Spraw Społecznych i Porządku Publicznego, która wyraziła opinię pozytywną: 6 głosów „za” przy 

1 głosie „wstrzymującym się”. Ponadto Starosta Robert Marcinkowski przedstawił opinię Zarządu 

Powiatu, która jest pozytywna.  

 

Radny Antoni Kuś złożył wniosek, aby w trakcie zabierania głosu przy mównicy radni zdejmowali 

maski.  

Radni wyrazili zgodę przez aklamację.  

 

W dalszej dyskusji udział wzięli: radny Maciej Malczyk, główna księgowa SPZOZ w Gostyniu 

Małgorzata Garbarczyk, radny Marcin Krawiec, dyrektor SPZOZ w Gostyniu Justyna Jaskulska, 

Starosta Robert Marcinkowski, radny Damian Walczak.  

 

Radny Damian Walczak złożył wniosek w sprawie ogłoszenia 25-minutowej przerwy 

w obradach celem przygotowania przez główną księgową SPZOZ odpowiedzi na zapytania 

radnych. 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama zwrócił się z pytaniem do głównej księgowej SPZOZ 

w Gostyniu, czy we wskazanym czasie jest w stanie przygotować dane, o jakich mówią radni.  

Głowna księgowa Małgorzata Garbarczyk potwierdziła.  

 

W dalszej dyskusji głos zabrali radni Sebastian Czwojda, Mirosława Bigaj oraz Antoni Kuś. 

 

Wniosek radnego Damiana Walczaka w sprawie ogłoszenia przerwy został przyjęty w wyniku 

głosowania: 14 głosów „za”, 2 głosy „przeciw” przy 2 głosach „wstrzymujących się” podczas 

nieobecności 1 radnej.  

Wyniki imienne:  

ZA (14) Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik 

Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, 

Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Damian Walczak 

PRZECIW (2) Antoni Kuś, Krzysztof Wachowiak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj  

NIEOBECNI (1) Izabela Dereszewicz 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama ogłosił przerwę w obradach. 

Obrady wznowiono o godz. 15.00. 

 

Po wznowieniu obrad głos zabrał Przewodniczący Rady Alfred Siama.  
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Odpowiedzi na pytania radnych zadane przed przerwą udzieliła główna księgowa SPZOZ 

Małgorzata Grabarczyk.  

W dalszej części dyskusji głos zabrali Starosta Robert Marcinkowski, radny Marcin Krawiec, Główna 

księgowa Małgorzata Grabarczyk, radny Piotr Kogut, Wicestarosta Janusz Sikora, radny Maciej 

Malczyk, Przewodniczący Rady Alfred Siama, radni Mirosława Bigaj i Antoni Kuś.  

 

Radny Antoni Kuś złożył wniosek formalny w sprawie zamknięcia dyskusji.  

 

W związku z tym, że przed złożeniem wniosku przez radnego Kusia do dyskusji zgłosiło się dwóch 

radnych, Przewodniczący Rady zwrócił się o opinię do radcy prawnego, czy wniosek należy poddać 

pod głosowanie niezwłocznie po jego złożeniu.  

Radca Prawny Magdalena Zawieja powiedziała, że wniosek powinien być teraz przegłosowany, 

jednak, jeśli są osoby, które jeszcze chcą zabrać głos w dyskusji to zakłada, że wniosek zostanie 

oddalony. Zależy to od decyzji radnych.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama postanowił poddać pod głosowanie wniosek złożony przez 

radnego Kusia.  

 

Wniosek radnego Antoniego Kusia w sprawie zamknięcia dyskusji w wyniku głosowania: 

4 głosy „za”, 13 głosów „przeciw” przy 1 głosie „wstrzymującym się” podczas nieobecności 

1 radnej został oddalony.  

Wyniki imienne:  

ZA (4) Antoni Kuś, Alfred Siama, Janusz Sikora, Krzysztof Wachowiak 

PRZECIW (13) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Sebastian Czwojda, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Maciej Malczyk, 

Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Tomasz Skibicki, Damian Walczak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Maciej Biskup 

NIEOBECNI (1) Izabela Dereszewicz  

 

W dalszej części dyskusji głos zabrali radni Marcin Krawiec i Sebastian Czwojda. 

 

Uchwała Nr XXVI/205/21 w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania: 

11 głosów „za”, 7 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas nieobecności 

1 radnej.  

Wyniki imienne:  

ZA (11) Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Antoni Kuś, 

Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian 

Walczak 

PRZECIW (7) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, 

Marcin Krawiec, Maciej Malczyk, Mikołaj Rogala 

NIEOBECNI (1) Izabela Dereszewicz 

 

Ad. 7 f) 

Projekt uchwały w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki 

Zdrowotnej w Gostyniu przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama zwrócił uwagę, że jest wniosek dotyczący zmian w projekcie 

uchwały. Zwrócił się do Wicestarosty o przedstawienie wniosku w tej sprawie.  

Wicestarosta Janusz Sikora poinformował, że w związku z uwagami zgłaszanymi podczas 

posiedzenia Komisji dotyczącymi zasadności zmiany całego statutu, gdy faktycznie zmiana dotyczy 

tylko powstania Oddziału Medycyny Paliatywnej, Zarząd zaproponował nowe brzmienie projektu 
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uchwały. Dotychczasowy tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: „w sprawie zmiany statutu 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu”, a poszczególne paragrafy 

otrzymują brzmienie: 

„§ 1. 1. W statucie Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu, 

stanowiącym załącznik do uchwały Nr II/13/18 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 14 grudnia 2018 r. 

w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Gostyniu 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) aktualizuje się publikatory ustaw wymienionych w Statucie; 

2) w załączniku nr 1 do statutu SPZOZ w Gostyniu "Jednostki i komórki organizacyjne o charakterze 

medycznym", w części "Szpital Gostyń", dodaje się pkt 12 w brzmieniu: "Oddział Medycyny 

Paliatywnej”. 

2. Statut po zmianach stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gostyńskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że Komisja Samorządowo-Organizacyjna, Spraw 

Społecznych i Porządku Publicznego zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 4 głosy „za”, 1 głos 

„przeciw” przy 2 głosach „wstrzymujących się”.  

 

W dyskusji głos zabrali radny Marcin Krawiec, Wicestarosta Janusz Sikora oraz Starosta Robert 

Marcinkowski.  

 

Radny Sebastian Czwojda złożył wniosek w sprawie zmiany brzmienia paragrafu 1 ust. 2 

projektu uchwały poprzez dodanie wyrażenia „Tekst jednolity”. Zapis po zmianie powinien 

brzmieć: „Tekst jednolity statutu po zmianach stanowi załącznik do niniejszej uchwały”. 

 

W dalszej części dyskusji głos zabrała radna Mirosława Bigaj.  

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama zwrócił się do radcy prawnego o wskazanie kolejności 

procedowania złożonych wniosków.  

Radca Prawny Magdalena Zawieja poinformowała, że w pierwszej kolejności należy głosować 

wniosek Zarządu Powiatu.  

 

Wniosek Zarządu Powiatu w sprawie zmiany brzmienia uchwały został przyjęty w wyniku 

głosowania: 15 głosów „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się” podczas nieobecności 

1 radnej.  

Wyniki imienne:  

ZA (15) Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik 

Jankowiak, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, 

Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Piotr Kogut 

NIEOBECNI (1) Izabela Dereszewicz 

 

Wniosek radnego Sebastiana Czwojda w sprawie zmiany brzmienia ust. 2 w paragrafie 1 

został przyjęty w wyniku głosowania: 18 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnej.  

Wyniki imienne:  

ZA (18) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni 
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Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz 

Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

NIEOBECNI (1) Izabela Dereszewicz 

 

Uchwała Nr XXVI/206/21 w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi 

Opieki Zdrowotnej w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania: 11 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw” przy 7 głosach „wstrzymujących się” podczas nieobecności 1 radnej.  

Wyniki imienne:  

ZA (11) Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Antoni Kuś, 

Robert Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian 

Walczak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (7) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Dominik Jankowiak, Piotr 

Kogut, Marcin Krawiec, Maciej Malczyk, Mikołaj Rogala 

NIEOBECNI (1) Izabela Dereszewicz 

 

Ad 7 g) 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu przedstawił Przewodniczący Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Piotr Kogut. 

 

W dyskusji głos zabrali radny Maciej Malczyk, dyrektor SPZOZ w Gostyniu Justyna Jaskulska, radni 

Marcin Krawiec i Dominik Jankowiak.  

 

Uchwała Nr XXVI/207/21 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu została podjęta 

w wyniku głosowania: 11 głosów „za”, 2 głosy „przeciw” przy 5 głosach „wstrzymujących 

się” podczas nieobecności 1 radnej.  

Wyniki imienne:  

ZA (11) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, 

Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Maciej Malczyk, Mikołaj Rogala, Tomasz Skibicki, 

Damian Walczak  

PRZECIW (2) Antoni Kuś, Krzysztof Wachowiak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Robert Marcinkowski, Alfred 

Siama, Janusz Sikora  

NIEOBECNI (1) Izabela Dereszewicz 

 

Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach. 

Obrady wznowiono o godz. 16.46 

 

Ad 7 h) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2021 r. wraz z autopoprawką przedstawiła 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek.  

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że Komisja Budżetu, Inwestycji i Rozwoju 

Gospodarczego zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za” podczas nieobecności 

2 radnych.  

 

Starosta Robert Marcinkowski złożył wnioski w sprawie: 

1) wykreślenia z załącznika nr 2 „Zmiany w planie wydatków” zwiększenia o kwotę 150 000,00 zł na 

realizację zadania „Zabezpieczenie przeciwpożarowe budynku SPZOZ w Gostyniu” – dz.851 
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rozdz.85111 § 6050 i przesunięcie środków na rezerwę celową na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne – dz.758 rozdz.75818 § 6800. 

2) przesunięcia pomiędzy paragrafami kwoty 30 000,00 zł w ramach zimowego utrzymania dróg 

powiatowych z zakupu usług pozostałych (dz.600 rozdz.60014 § 4300) na dotacje dla gmin (dział 

600 rozdz.60014 § 2310). 

 

W dyskusji głos zabrali radny Marcin Krawiec oraz Starosta Robert Marcinkowski.  

 

Wniosek Starosty w sprawie wykreślenia z załącznika nr 2 „Zmiany w planie wydatków” 

zwiększenia o kwotę 150 000,00 zł na realizację zadania „Zabezpieczenie przeciwpożarowe 

budynku SPZOZ w Gostyniu” – dz.851 rozdz.85111 § 6050 i przesunięcie środków na rezerwę 

celową na inwestycje i zakupy inwestycyjne – dz.758 rozd.z75818 § 6800 został przyjęty 

w wyniku głosowania: 18 głosów „za”.  

Wyniki imienne: 

ZA (18) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni 

Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz 

Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

NIEOBECNI (1) Izabela Dereszewicz 

 

Wniosek w sprawie przesunięcia pomiędzy paragrafami kwoty 30 000,00 zł w ramach 

zimowego utrzymania dróg powiatowych z zakupu usług pozostałych (dz.600 rozdz.60014 

§ 4300) na dotacje dla gmin (dział 600 rozdz.60014 § 2310) został przyjęty w wyniku 

głosowania: 18 głosów „za”.  

Wyniki imienne:  

ZA (18) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni 

Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz 

Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

NIEOBECNI (1) Izabela Dereszewicz 

 

Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2021 r. została 

przyjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”.  

Wyniki imienne: 

ZA (18) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni 

Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz 

Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

NIEOBECNI (1) Izabela Dereszewicz 

 

Uchwała Nr XXIII/183/20 w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2021 r. została podjęta 

w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” 

podczas nieobecności 1 radnej.  

Wyniki imienne:  

ZA (18) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni 

Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz 

Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

NIEOBECNI (1) Izabela Dereszewicz 
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Ad 7 i) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 

2021-2031 wraz z autopoprawką przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek.   

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że Komisja Budżetu, Inwestycji i Rozwoju 

Gospodarczego zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za” podczas nieobecności 

2 radnych.  

 

Starosta Roberta Marcinkowski złożył wniosek w sprawie zmniejszenia w załączniku nr 2 „Wykaz 

przedsięwzięć do WPF” o kwotę 30 000,00 zł przedsięwzięcie „Zimowe utrzymanie dróg 

powiatowych w latach 2020-2023” w roku 2021. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Wniosek w sprawie zmniejszenia w załączniku nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF” o kwotę 

30 000,00 zł przedsięwzięcie „Zimowe utrzymanie dróg powiatowych w latach 2020-2023” 

w roku 2021 został przyjęty w wyniku głosowania: 18 głosów „za”.  

Wyniki imienne:  

ZA (18) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni 

Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz 

Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

NIEOBECNI (1) Izabela Dereszewicz 

 

Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na 

lata 2021-2031 została przyjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”.  

Wyniki imienne:  

ZA (18) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni 

Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz 

Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

NIEOBECNI (1) Izabela Dereszewicz 

 

Uchwała Nr XXIII/184/20 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Gostyńskiego na lata 2021-2031 została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas nieobecności 1 radnej.  

Wyniki imienne:  

ZA (18) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni 

Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz 

Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

NIEOBECNI (1) Izabela Dereszewicz 

 

Ad 7 j) 

Projekt uchwały w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Poznaniu i udzielenia odpowiedzi na skargę przedstawił Przewodniczący Rady Alfred Siama.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Samorządowo-Organizacyjna, Spraw Społecznych 

i Porządku Publicznego zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za”. 
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W dyskusji głos zabrali radni Mirosława Bigaj, Sebastian Czwojda, Antoni Kuś, Przewodniczący 

Rady Alfred Siama, Wicestarosta Janusz Sikora, radni Marcin Krawiec i Piotr Kogut oraz Starosta 

Robert Marcinkowski.  

 

Uchwała Nr XXVI/210/21 w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Poznaniu i udzielenia odpowiedzi na skargę została podjęta w wyniku 

głosowania: 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 1 głosie „wstrzymującym się” podczas 

nieobecności 1 radnej.  

Wyniki imienne: 

ZA (17) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Maciej 

Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, 

Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Antoni Kuś  

NIEOBECNI (1) Izabela Dereszewicz 

 

Ad 7 k) 

Projekt uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu komisji 

konkursowej na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Medycznych Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatur do składu 

komisji.  

 

Radny Marcin Krawiec, zabierając głos w dyskusji, zaproponował, aby do składu komisji 

konkursowej wszedł członek Zarządu Powiatu Janusz Sikora.  

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił propozycję Zarządu Powiatu, aby do składu komisji 

konkursowej wszedł Sekretarz Powiatu Leszek Maliński. 

 

W dalszej części dyskusji głos zabrali Wicestarosta Janusz Sikora oraz radny Sebastian Czwojda.  

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama odczytał zgodę Sekretarza Leszka Malińskiego na pracę 

w komisji. 

 

W dyskusji ponownie głos zabrał Wicestarosta Janusz Sikora. 

 

Uchwała Nr XXVI/211/21 w sprawie wskazania przedstawiciela podmiotu tworzącego do 

składu komisji konkursowej na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Medycznych 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu została podjęta 

w wyniku głosowania: 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 4 głosach „wstrzymujących 

się” podczas nieobecności 1 radnej.  

Wyniki imienne: 

ZA (14) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Piotr Kogut, Antoni Kuś, Robert Marcinkowski, Alfred 

Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) Dominik Jankowiak, Marcin Krawiec, Maciej Malczyk, Mikołaj Rogala 

NIEOBECNI (1) Izabela Dereszewicz 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu wskazała Pana Leszka Malińskiego jako przedstawiciela 

podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej.  
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Ad 8) 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach i placówce oświatowej prowadzonych przez Powiat Gostyński za 

rok 2020. 

Przewodniczący przedstawił opinie komisji: 

 Komisja Samorządowo-Organizacyjna, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego 

zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie: 7 głosów „za”.  

 Komisja Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie: 

6 głosów „za” podczas nieobecności 2 radnych.  

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Ad 9) 

Sprawozdanie z działalności Rady Społecznej przy SPZOZ w Gostyniu za 2020 r. 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że Komisja Samorządowo-Organizacyjna, Spraw 

Społecznych i Porządku Publicznego zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie: 7 głosów „za. 

 

W dyskusji głos zabrali radni Marcin Krawiec, Wicestarosta Janusz Sikora oraz radny Maciej 

Malczyk.  

 

Ad 10) 

Wnioski i informacje radnych 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że do Rady Powiatu wpłynęły następujące 

pisma: 

a) Odpowiedź dyrektor SPZOZ w Gostyniu na wniosek Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju 

Gospodarczego. Pismo radni otrzymali droga elektroniczną (7.01.2021). 

b) Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie: 

wyrażenia opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego Powiatu Gostyńskiego oraz 

w sprawie wyrażenia opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu publicznego Powiatu 

Gostyńskiego. Opinie są pozytywne. Uchwały zostały przekazane do Komisji Budżetu, Inwestycji 

i Rozwoju Gospodarczego. 

c) Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego stwierdzające nieważność § 7 w zakresie 

zwrotu „po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z mocą obowiązującą od” uchwały nr XXIV/185/20 

Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia na 2021 rok wysokości 

opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg oraz wysokości kosztów 

powstałych w wyniku odstąpienia od realizacji dyspozycji usunięcia pojazdu. 

d) Odpowiedź Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych na zapytanie radnych Marcina Krawca 

i Mirosławy Bigaj w sprawie zakupu laptopów złożone podczas sesji 11 stycznia br.  

 

W dyskusji udział wzięli radny Marcin Krawiec oraz Wicestarosta Janusz Sikora 

 

Radna Patrycja Andrzejewska-Kmiecik opuściła posiedzenie Rady Powiatu. 

W obradach bierze udział 17 radnych. 

 

W dalszej części dyskusji udział wzięli radni Piotr Kogut oraz Sebastian Czwojda.   

 

Radny Sebastian Czwojda powiedział, że Zarząd Powiatu w jakiś sposób akceptuje wydatki 

związane z obsługą prawną przy realizacji sprawy sądowej, jaka miała miejsce w szpitalu o kwotę 

11 mln zł. Zwrócił uwagę, że Starostwo Powiatowe prowadziło dwa spory: jeden o kwotę ponad 5 

mln zł, druga sprawa dotyczyła ok 2 mln zł. Te postępowania również zakończyły się zawarciem 
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ugody. Stąd składa wniosek, aby przyznać radcy prawnemu Starostwa Powiatowego, który bez 

pomocy z zewnątrz prowadził tą sprawę, równowartość kwoty, którą uzyskałby, jako radca prawny, 

gdyby ten proces wygrali. W tym momencie radcy prawnemu, będącemu na etacie przysługuje 

wynagrodzenie odpowiadające jakiejś części kosztów zastępstwa procesowego, o które wnosili 

w sprawie. Zasadnym jest, aby kwotę tę wypłacić, gdyż sprawa zakończyła się analogicznie, jak 

w szpitalu.  

 

W dalszej dyskusji głos zabrali Starosta Robert Marcinkowski, radna Mirosława Bigaj oraz 

Przewodniczący Rady Alfred Siama. 

 

Radny Szymon Jakubowski opuścił posiedzenie Rady Powiatu. 

W obradach bierze udział 16 radnych. 

 

W dalszej dyskusji głos zabrali radny Krzysztof Wachowiak, Starosta Robert Marcinkowski, radny 

Marcin Krawiec, Przewodniczący Rady Alfred Siama, radna Mirosława Bigaj. 

 

Ad 11) 

W punkcie „Oświadczenia radnych” głosu nie zabrano. 

 

Ad 12) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Alfred Siama zamknął XXVI sesję Rady 

Powiatu o godz. 18.37 

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Gostyńskiego 

/-/ Alfred Siama 

 

 

Protokołowała: 

Elżbieta Mikstacka 


